Beratungsfolge Geplante Sitzungstermine Ö / N 

Stadtvertretung der Reuterstadt Stavenhagen 
(Entscheidung) 29.01.2026 Ö 

Beschlussvorschlag 
Die Stadtvertretung beschließt die Annahme einer Spende in Höhe von 

4.194,10 EURO 
                     (viertausendeinhundertvierundneunzig 10/00 EURO) 

aus dem Kartenverkauf für das Benefizkonzert des Landespolizeiorchesters am 13.12.2025 
für die Fritz-Reuter-Festspiele 2026.  

Sachverhalt 
Die Fritz-Reuter-Festspiele 2026 finden vom 26. bis zum 28. Juni unter dem Leitgedanken 
 “ Sprache trifft Klang- Reuter musikalisch” statt.